Дата: 08 апреля 2020 года

Страна, город: Швейцария, Цюрих

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ МЕЖДУНАРОДНОГО КОНКУРСА

«Победа человечества над фашизмом – основа создания ООН»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов заключительного этапа международного конкурса «Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН», утверждение списка победителей и призеров.

Организаторами Международного Конкурса являются: МДЦ «Артек» и «Международная

Ассоциация Родного языка».

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:

Ольга Коста Александрэ – президент ассоциации «Международная Ассоциация Родного языка»

Члены конкурсной комиссии:

Ольга Коста Александрэ – президент ассоциации «Международная Ассоциация Родного языка»

Наталья Никольская - эксперт Научно-методического центра образовательных ресурсов по русскому

языку для детей ГИРЯ им. А.С. Пушкина

Секретарь конкурсной комиссии:

Наталья Гроссенбахер, координатор проекта Конкурса

Слушали: Наталью Гроссенбахер, координатора проекта Конкурса, представившую сводный рейтинг

по итогам оценки конкурсных работ участников международного конкурса «Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН».

Все конкурсные работы оценивались в соответствии с критериями, утвержденными положением о

проведении Международного Конкурса «Победа человечества над фашизмом – основа создания ООН».

Конкурсная комиссия постановила:

1. Утвердить итоги международного конкурса «Победа человечества над фашизмом – основа

создания ООН».

2. Результаты оценки конкурсных заданий задокументировать в настоящем протоколе.

3. Наградить победителей Конкурса сертификатами на участие в образовательной программе 8

смены 2020 года в Международном детском центре «Артек».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 человека

«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

№

п/п
ФИО конкурсанта

Дата

рождения

(дд/мм/год)

Название творческой работы/

выступления

Итоговое

количество баллов

1.

Закорюкин Виктор

Павлович

30.05.2005
Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН
18

2.
Вировец Лев Юрьевич

04.02.2005

Дубль два: как предшественник

ООН породил фашизм
18

3.

Кутузова Дарья

Юрьевна

12.04.2005
Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН
18

4.
Косилов Филипп

Александрович
12.08.2003

Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН
18

5.
Акериб Екатерина

31.12.2005

La victoire de l'humanité sur le

fascisme, la fondation de l'ONU
17

6.

Коста Александрэ

Серафим

01.02.2007
Победа человечества над

фашизмом – основа создания ООН
16

Председатель конкурсной комиссии                                                                       О. Коста Александрэ

Члены конкурсной комиссии:                                                                                   Н. Никольская

Секретарь конкурсной комиссии:                                                                           Н. Гроссенбахер